
sexta-feira, 05 de dezembro de 200814
Diário OficialExecutivo  4

FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREçO DA CONTRATADA:
Travessa Djalma Dutra, 712 – Telégrafo – Belém – Pará.

EXTRATO DO CONTRATO 85/2008 – CV 57/2008
PARTES:
Secretaria de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Beturnorte Engenharia Ltda – 04.485.851/0001-22
OBJETO:
Reparo e substituição de tubulação da UAPI – Lar da 
Providência, em Belém/PA.
VIGÊNCIA: 05/12/2008 a 26/12/2008.
VALOR: R$ 27.448,50
DOTAçãO ORçAMENTÁRIA:
400091 22101 041221202 1577 0101 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Francisco das Chagas Silva Melo Filho
ENDEREçO DA CONTRATADA:
Travessa 9 de janeiro, 2110 – Ed. Wall Street – Sl 1304 – 
Cremação – Belém – Pará.

PORTARIA Nº. 684 DE 25/11/08
Servidor: Arthur E. Carepa Aliverti 
CPF: 013.038.482-87
Nº. de Diárias: 14 e ½
Período: 06 a 20/10/08
Destino: Santarém
Objetivo: Coordenação das Rodovias PA-370, PA-154, PA-395 e 
PA-279.
Servidor: Eliedio Rodrigues Chaves
CPF: 082.263.852-53
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 11 a 14/11/08
Destino: Capanema
Objetivo: Condução do Servidor Alfredo Bastos para Fiscalização 
dos Serviços no Município.
Servidor: Helvio da Fonseca Silva
CPF: 343.717.452-53
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 03 a 07/11/08
Destino: Baião
Objetivo: Fiscalização dos Serviços de Pavimentação de rua no 
Município.
Servidor: Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF: 256.230.442-04
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 11 a 13/11/08
Destino: Afuá/Bagre
Objetivo: Visita técnica para acompanhar a Sepof e Seir sobre 
as obras do PTP.

PORTARIA Nº. 685 DE 25/11/08
Servidor: Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF: 256.230.442-04
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 09 a 10/09/08
Destino: Santa Cruz do Arari
Objetivo: Visita para definirmos o local da vicinal no município.
Servidor: José Wanderley Leite
CPF: 218.038.542-00
Nº. de Diárias:  ½
Período: 13/11/08
Destino: Paragominas
Objetivo: Conduzir a servidora Jesus Cardoso a serviço no 
município.
Servidor: Paulo Américo Sales de Lima
CPF: 036.639.142-92
Nº. de Diárias: ½
Período: 13/11/08
Destino: Acará
Objetivo: Conduzir o Eng. Candido a serviço no município.
Servidor: Rubens Lopes Sousa

CPF: 028.650.412-04
Nº. de Diárias:  ½
Período: 14/10/08
Destino: Placas
Objetivo: Acompanhar o Eng. Reinaldo Antônio L. Pimentel na 
fiscalização dos serviços em Placas.

PORTARIA Nº. 687 DE 25/11/08
Servidor: José Wanderley Leite
CPF: 218.038.542-00
Nº. de Diárias: ½
Período: 20/11/08
Destino: Paragominas
Objetivo: Conduzir a servidora Maria de Jesus Cardoso ao 
município.
Servidor: Paulo Américo Sales de Lima
CPF: 036.639.142-92
Nº. de Diárias: ½
Período: 21/11/08
Destino: Acará
Objetivo: Conduzir o Eng. Candido Filho a serviço no município.
Servidor: Arthur E. Carepa Aliverti 
CPF: 013.038.482-87
Nº. de Diárias: 14 e ½
Período: 13 a 27/11/08
Destino: Santarém/ São Felix do Xingu
Objetivo: Coordenação das Rodovias PA-370, PA-154, PA-395 e 
PA-279.
Servidor: Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF: 256.230.442-04
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 09 a 11/11/08
Destino: Muaná / Chaves/ Ponta de Pedra
Objetivo: Visita técnica para acompanhar a Sepof e Seir sobre 
as obras do PTP.

PORTARIA Nº. 689/08 DE 25/11/08.
Servidor: Rubens Lopes Sousa
CPF: 028.650.412-04
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 28 a 30/10/08
Destino: Itaituba
Objetivo: Acompanhar o engenheiro Reinaldo Antônio Lisboa 
Pimentel na fiscalização dos serviços nas vicinais.
Servidor: José Carlos Frazão Merabet
CPF: 081.299.162-15
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 25 a 29/11/08
Destino: Trairão, Novo Progresso
Objetivo: Fiscalizar os serviços e as obras do 3° NR.
Servidor: José Pimentel da Silva
CPF: 110.822.082-72
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 17 e 18/11/08
Destino: Altamira
Objetivo: Participar da reunião da PTP.
Servidor: Pedro Paulo Duarte de Oliveira
CPF: 256.230.442-04
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 06 a 09/11/08
Destino: Belém
Objetivo: Curso de planejamento estratégico.

PORTARIA Nº. 690/08 DE 25/11/08.
Servidor: José Pimentel da Silva
CPF: 110.822.082-72
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 07 a 08/11/08
Destino: Belém
Objetivo: Participar do planejamento estratégico da SETRAN.
Servidor: José Gilmar Pastana de Oliveira
CPF: 126.399.822-49
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 13 a 14/11/08
Destino: Belém
Objetivo: Participar da conclusão do planejamento estratégico e 
resolver pendências na Sede.
Servidor: Reinaldo Antônio Lisboa Pimentel
CPF: 053.066.712-68
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 28 a 30/10/08
Destino: Itaituba
Objetivo: Fiscalizar serviços nas vicinais de Itaituba.
Servidor: José Altevir Azevedo da Rocha

CPF: 204.881.142-68
Nº. de Diárias: 4 e ½
Período: 25 a 29/11/08
Destino: Trairão, Novo Progresso
Objetivo: Acompanhar o engenheiro José Merabet na 
fiscalização das obras em Trairão.

PORTARIA Nº. 691/08 DE 25/11/08.
Servidor: José Gilmar P. de Oliveira
CPF: 126.399.822-49
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 14 a 16/10/08
Destino: Belém
Objetivo: Resolver pendências do 3° NR.
Servidor: Telêmaco da Silva Pinho
CPF: 026.053.172-34
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 03 a 06/11/08
Destino: Capanema
Objetivo: Inspeção Técnica no Núcleo Regional.
Servidor: Antônio Carlos Nunes Gouvêa
CPF: 084.390.872-68
Nº. de Diárias:  ½
Período: 24/11/08
Destino: Marapanim
Objetivo: Inspeção de Obra.
Servidor: Maria José A. Guimarães
CPF: 149.091.462-53
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 02 a 05/12/08
Destino: Marabá
Objetivo: Inspeção de Obra.

PORTARIA Nº. 692 DE 25/11/08
Servidor: Fernando Miguel Csaszar
CPF: 023.647.192-91
Nº. de Diárias: 14 e ½
Período: 25.11 a 10/12/08
Destino: Tucumã
Objetivo: Fiscalizar obra.
Servidor: Reinaldo A. Lisboa Pimentel
CPF: 053.066.712-68
Nº. de Diárias: ½
Período: 14/10/08
Destino: Placas
Objetivo: Fiscalizar obra.
Servidor: Telêmaco da Silva Pinho 
CPF: 026.053.172-34
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 15 a 18/12/08
Destino: Cametá
Objetivo: Visita técnica ao núcleo.
Servidor: Maria José Araújo Guimarães
CPF: 149.091.462-53
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 18 a 21/11/08
Destino: Capanema
Objetivo: Resolver pendências Administrativas.

PORTARIA Nº.694 DE  25/11/08
Servidor :  Jerônimo de Sousa Pires
CPF: 072.637.752-04
Nº. de Diárias: 2 e ½
Período: 25 a 28/11/08
Destino: Igarapé-Miri
Objetivo: Fiscalizar obra.
Servidor :  Telêmaco da Silva Pinho
CPF: 026.053.172-34
Nº. de Diárias: 3 e ½
Período: 10 a 13/11/08
Destino: Castanhal
Objetivo: Fiscalizar obra.
Servidor :  Jose Pimentel da Silva
CPF: 110.822.082-72
Nº. de Diárias: 1 e ½
Período: 13 a 14 /11/08
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Planejamento Estratégico.
Servidor : Caros Fernando de Castro Macedo
CPF: 076.620.092-20
Nº. de Diárias: ½
Período: 24/11/08


